CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL

DE ALTA COMPLEXIDADE – CASA LAR PEQUENO PRÍNCIPE

 1

ATA 17.01/2020 DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO 1

INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SÓCIOASSISTENCIAL DE ALTA 2

COMPLEXIDADE - CASA LAR PEQUENO PRÍNCIPE 3

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, as quatorze horas, tendo como 4

local o gabinete do Prefeito Municipal de Ipumirim, situado à  Rua D. Pedro II, 230,   município  5

de   Ipumirim, Estado de Santa Catarina, reuniram-se os Prefeitos dos Municípios que integram o 6

Consórcio Intermunicipal de Serviço Sócio Assistencial de Alta Complexidade  - Casa Lar 7

Pequeno Príncipe, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, convocada através do edital 8

nº 1/2020 de 16 de dezembro de 2020, em conformidade com o art. 14 e 16 do Estatuto Social.    9

Inicialmente o Prefeito Volnei Antonio Schmidt – Presidente do Consórcio saudou e agradeceu a 10

presença de todos e deu por aberta a reunião. Para secretariar os trabalhos convidou a senhora 11

Virlene Siebeneichler Lappe, Coordenadora da Casa Lar. Como prosseguimento aos trabalhos, 12

Neusa Maria Poletto Pucci – Assistente Social da Amauc repassou brevemente a todos os 13

presentes o histórico da Casa Lar, apontando a forma de funcionamento, a equipe técnica e 14

valores de desembolso mensal a cada um dos municípios integrantes, como forma de 15

contextualizar aos novos  Prefeitos  eleitos para a gestão  2021/2024, que assumirão o 16

compromisso da continuidade deste Consórcio. Ato contínuo o Presidente passou para os 17

assuntos da pauta conforme segue: 1) Contrato de Rateio para o exercício de 2021. A proposta 18

do Contrato de Rateio foi apresentada pelo senhor Roberto Kurtz Pereira, Secretário Executivo 19

da Amauc. Após considerações dos consorciados ficou definido pela manutenção dos mesmos 20

valores de 2020. Desta forma a Coordenadora da Casa Lar providenciou a coleta de assinaturas 21

no Contrato de Rateio para 2021. 2) Eleição da Diretoria Gestão 2021. O Presidente suspendeu 22

a reunião por cinco minutos para composição da chapa. Reaberto os trabalhos o Presidente 23

anunciou o registro de apenas uma chapa que passou a denominar de chapa única, com a 24

seguinte nominata: Presidente: Leani Kapp Schmidt – Prefeita de Arabutã/SC, brasileira, 25

casada, filha de filha de Ludwig Benno Kapp e de Realda Kapp, Pedagoga - Orientadora 26

Educacional, CPF 492.348.549-34, RG 14/R 1.555.097, residente e domiciliada à Linha Unidos, 27

Município de Arabutã – SC – CEP 89.740-000. Vice-Presidente: Neudi Angelo Bertol, 28

Prefeito Eleito gestão 2021/2024 de Lindóia do Sul, brasileiro, casado, filho de Gentil Bertol e 29

de Adilhe Costa Bertol, empresário, CPF 347.378.809-06, RG 14/R 1.144.432, residente e 30

domiciliado no Bairro da Amizade, na Rua da Amizade, 340, Município de Lindóia do Sul – SC 31

– CEP 89.735-000. Secretário: Hilario Refatti – Prefeito eleito gestão 2021/2024 de 32

Ipumirim, brasileiro, casado, filho de Ricardo Refatti e de Catarina Tessaro Refatti, CPF 33

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL

DE ALTA COMPLEXIDADE – CASA LAR PEQUENO PRÍNCIPE

 2

227.782.330-91, RG 4.619.634, residente e domiciliado à Rua João Mosele, 281, centro, 34

Município de Ipumirim – SC – CEP 89.790-000. A referida chapa foi aprovada por unanimidade 35

e declarados eleitos nos respectivos cargos, sendo que a posse se dará de forma automática a 36

partir de primeiro de janeiro com duração até 31 de dezembro de 2021, conforme estabelece o 37

Art. 16 do Estatuto Social. 3) Palavra Livre: Os Prefeitos e a Prefeita manifestam-se desejando 38

a todos um Feliz Natal e um Próspero Ano Novo extensivo aos familiares.  Nada mais havendo a 39

tratar e esgotada a pauta, o Presidente agradeceu a presença de todos e o apoio recebido durante 40

sua gestão e declarou encerrada a reunião. Para constar, eu, 41

___________________________________________ lavrei a presente ata que vai assinada por 42

quem de direito. 43

 44

                                                     45

VOLNEI ANTONIO SCHMIDT 46

Prefeito de Ipumirim 47

Presidente Gestão 2020 48

 49

 50

LEANI KAPP SCHMITT  51

Prefeita de Arabutã 52

Presidente Eleita Gestão 2021 53

 54

Roberto Kurtz Pereira 55

OAB/SC nº 22.519 56

 57